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Kvinner i omsorgsyrker topper sykefraværet 

Det legemeldte sykefraværet i Øst-Viken var på 5,5 prosent i 2. kvartal i 2021. 
Sammenlignet med samme kvartal i fjor er dette en økning på 0,1 prosentpoeng. 
Sykefraværet har økt mest blant kvinner, og blant arbeidstakere under 30 år. 
 

- Økningen i sykefraværet er størst innen helse- og sosialtjenester og undervisning, 
som er to kvinnedominerte næringer. Koronapandemien har gitt et økt press innen 
helse- og sosialtjenester og undervisning, og dette presset gir nok fortsatt utslag i 
sykefraværsstatistikken, sier Sikke-Cathrin Duggan, konst. avdelingsdirektør i NAV 
Arbeidslivssenter Øst-Viken. 
 

Det legemeldte sykefraværet i landet for 2. kvartal 2021 er 5,3 prosent. 
  
 

Gapet mellom kvinner og menn øker 
  
Sammenlignet med samme kvartal i fjor øker sykefraværet mest for kvinner, med en økning 
på 0,5 prosentpoeng. For menn er det nedgang på 0,2 prosentpoeng. Dermed ligger 
sykefraværsandelen for kvinner på 7,2 prosent og for menn på 4,1 prosent. Dette 
representerer et gap i sykefraværsandelen mellom kjønnene på 3,1 prosentpoeng, som er 
større enn vanlig for 2. kvartal. 
 
  
Sykefravær 2. kvartal - tidsserie andel fordelt på kjønn. 

  
 



 

 

Størst økning i kvinnedominerte næringer  
 
Det er størst økning i de kvinnedominerte næringene helse- og sosialtjenester, samt 
undervisning. Den største økningen ser vi innen undervisning, som har økt med 0,9 
prosentpoeng, fra 5,1 til 6 prosent.  

Helse- og sosialtjenester har størst andel sykefravær og ser også en økning på 8,5 prosent, 
mot 7,8 prosent i samme kvartal i fjor. Det er ingen endring innen sykefraværet blant menn i 
denne næringen, men kvinner har sett en økning fra 8,4 til 9,3 prosent. Samtidig er det en 
stor økning i kvinners sykefravær i næringer med ukjent kategori, fra 4,6 prosentpoeng i 2020 
til 7,3 i 2021.  

 

Sykefravær yrkesgrupper, 2. kvartal etter andel, 2021 sammenlignet med i 2020. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Størst økning for aldersgruppen under 30 år 

  
For aldersgruppen under 30 år har sykefraværet økt med 0,2 prosentpoeng, og for 
aldersgruppen over 30 år har det økt med 0,1 prosentpoeng. Det skiller 1,7 prosentpoeng 
mellom aldersgruppene, hvor de under 30 år har en andel på 4,1 prosent, og de over 30 år 
ligger på 5,8 prosent. 
 

 
Legemeldt sykefravær, 2. kvartal - tidsserie andel fordelt på aldersgrupper. 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Hurdal har høyest sykefravær 

  
Hurdal, Enebakk, og Nes har høyest andel sykmeldte i Øst-Viken. Hurdal har en nedgang 
på 0,4 prosentpoeng, Enebakk 0,3 prosentpoeng, mens Nes øker med 0,7 prosentpoeng.  
 
 
Legemeldt sykefravær i kommunene, 2. kvartal 2020, NAV Øst-Viken. 
 

 

 
  
For mer informasjon, kontakt kommunikasjonsrådgiver Kine Heide Larsen på telefon 920 
87 221 eller e-post kine.helene.heide.larsen@nav.no.  
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